Preise pro Zimmer / Nacht

Schiticesterg Alm

inklusive Friihstiick, Seilbahnfahrten, Sauna und AuBenpool (saisonbedingt von Mai-September)
zzgl. der ortsiibl. Kurtaxe pro Tag von 2,00 EUR pro Erw./ 1,00 EUR pro Kind (6-17 Jahre)

Bitte beachten Sie:

- Freitag bis Sonntag - Mindestaufenthalt von 2 Nachten von April bis Oktober

Gesamt: 25 Zimmer

Hauptsaison
(inkl. Weihnachten, Silvester,
Ostern, Pfingsten)

06.04. - 01.11.2025 inkl.
19.12. - 05.01.2026 inkl.

Gruppenpreis ab 50 Personen und ab 2 Nachten (abzgl. 10,00 EUR pro Pers./Nacht)
Hundegebiihr zu 15,00 EUR pro Hund/Nacht
Abendessen 4 la carte (im Restaurant gegen Aufpreis)
Nebensaison: Hotelbetrieb erst ab mindestens 15 Ubernachtungsgisten

Nebensaison

06.01. - 05.04.2025 inkl.
02.11. - 18.12.2025 inkl.

Woche
So - Do

Wochenende
Fr + Sa

Woche
So - Do

Wochenende
Fr + Sa

Einzelzimmer
- EZ mit Single Bett 1,80 x 90 m
- max. 4 Stuck

122,00 EUR

132,00 EUR

112,00 EUR

122,00 EUR

Doppelzimmer zur Einzelnutzung
-DZzu EZ
- max. 18 Stlick

132,00 EUR

142,00 EUR

122,00 EUR

132,00 EUR

Familienzimmer zur Einzelnutzung
-FZzu EZ
- max. 3 Stlick

142,00 EUR

152,00 EUR

132,00 EUR

142,00 EUR

Doppelzimmer

- Teilw. 3 Personen moglich
- Preis fiir 2 Personen!

- max. 18 Stlick

158,00 EUR*

178,00 EUR*

148,00 EUR*

168,00 EUR*

Familienzimmer

- FZ fir 4-6 Personen

- Preis fiir 2 Personen!

- 2-Raum-FZ mit Wohn- und
Schlafraum

- max. 3 Stlick

188,00 EUR*

208,00 EUR*

178,00 EUR*

198,00 EUR*

*zzgl. Zustellbetten ab 3. Person. Preise siehe Riickseite.

Schliersberg AlIm Hotel & Gastronomie GmbH / Schliersberg 1 / 83727 Schliersee (Bayern)
Email: hotel@schliersbergalm.com / Tel.: 08026 - 6722 / Homepage: www.schliersbergalm.com



mailto:hotel@schliersbergalm.com//
http://www.schliersbergalm.com/

£

Schiticesterg Alm

Ab der 3. Person im Zimmer

Zustellbetten
Erwachsene/Jugendliche (ab151J.) zu 40,00 EUR pro Person/Nacht

Kind im Zustellbett (6-14 J.) zu 30,00 EUR pro Kind/Nacht
Kind im Zustellbett (3-51.) zu 25,00 EUR pro Kind/Nacht
Kind im Babybett (0-21.) zu 20,00 EUR pro Kind/Nacht

Im Bett der Eltern

Kind im Bett der Eltern (0-21.) kostenfrei

Kind im Bett der Eltern (3-51.) zu 15,00 EUR pro Kind/Nacht
inkl. Bettwasche, Friihstiick, Seilbahnfahrten

Hunde

Hundegebiihr (ohne Futter) zu 15,00 EUR pro Hund/Nacht
Aktionen

Special unter der Woche: Single & Kind-Zimmer
Erwachsenen-Sonderrate unter der Woche von 108,00 EUR pro Zimmer/Nacht zzgl. Kinderrate je
nach Alter (gultig fiir 1x Erwachsener und 1x Kind von 0-14 Jahre)

Schliersberg AlIm Hotel & Gastronomie GmbH / Schliersberg 1 / 83727 Schliersee (Bayern)
Email: hotel@schliersbergalm.com / Tel.: 08026 - 6722 / Homepage: www.schliersbergalm.com


mailto:hotel@schliersbergalm.com//
http://www.schliersbergalm.com/

