

Preise pro Zimmer / Nacht

inklusive Frühstück, Seilbahnfahrten, Sauna und Außenpool (saisonbedingt von Mai-September)

zzgl. der ortsübl. Kurtaxe pro Tag von 2,00 EUR pro Erw./ 1,00 EUR pro Kind (6-17 Jahre)

Bitte beachten Sie:

- Freitag bis Sonntag Mindestaufenthalt von 2 Nächten von April bis Oktober
- Gruppenpreis ab 50 Personen und ab 2 Nächten (abzgl. 10,00 EUR pro Pers./Nacht)
- Hundegebühr zu 15,00 EUR pro Hund/Nacht
- Abendessen á la carte (im Restaurant gegen Aufpreis)
- Nebensaison: Hotelbetrieb erst ab mindestens 15 Übernachtungsgästen

Hauptsaison

Nebensaison

(inkl. Weihnachten, Silvester, Ostern, Pfingsten)

06.04. - 01.11.2025 inkl. 19.12. - 05.01.2026 inkl.

06.01. - 05.04.2025 inkl. 02.11. - 18.12.2025 inkl.

Gesamt: 25 Zimmer	Woche	Wochenende	Woche	Wochenende
	So - Do	Fr + Sa	So - Do	Fr + Sa
Einzelzimmer				
- EZ mit Single Bett 1,80 x 90 m	122,00 EUR	132,00 EUR	112,00 EUR	122,00 EUR
- max. 4 Stück				
Doppelzimmer zur Einzelnutzung				
- DZ zu EZ	132,00 EUR	142,00 EUR	122,00 EUR	132,00 EUR
- max. 18 Stück				
Familienzimmer zur Einzelnutzung				
- FZ zu EZ	142,00 EUR	152,00 EUR	132,00 EUR	142,00 EUR
- max. 3 Stück				
Doppelzimmer				
- Teilw. 3 Personen möglich	158,00 EUR*	178,00 EUR*	148,00 EUR*	168,00 EUR*
- Preis für 2 Personen!				
- max. 18 Stück				
Familienzimmer				
- FZ für 4-6 Personen				
- Preis für 2 Personen!	188,00 EUR*	208,00 EUR*	178,00 EUR*	198,00 EUR*
- 2-Raum-FZ mit Wohn- und				
Schlafraum				
- max. 3 Stück				

*zzgl. Zustellbetten ab 3. Person. Preise siehe Rückseite.



Ab der 3. Person im Zimmer

Zustellbetten

Erwachsene/Jugendliche	(ab 15 J.)	zu 40,00 EUR pro Person/Nacht
Kind im Zustellbett	(6-14 J.)	zu 30,00 EUR pro Kind/Nacht
Kind im Zustellbett	(3-5 J.)	zu 25,00 EUR pro Kind/Nacht
Kind im Babybett	(0-2 J.)	zu 20,00 EUR pro Kind/Nacht

Im Bett der Eltern

Kind im Bett der Eltern (0-2 J.) kostenfrei

Kind im Bett der Eltern (3-5 J.) zu 15,00 EUR pro Kind/Nacht inkl. Bettwäsche, Frühstück, Seilbahnfahrten

Hunde

Hundegebühr (ohne Futter) zu 15,00 EUR pro Hund/Nacht

Aktionen

Special unter der Woche: Single & Kind-Zimmer

Erwachsenen-Sonderrate unter der Woche von 108,00 EUR pro Zimmer/Nacht zzgl. Kinderrate je nach Alter (gültig für 1x Erwachsener und 1x Kind von 0-14 Jahre)